
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0003-07CNPJ: (49) 3243-1824

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
RUA RUI BARBOSA,  - SAO PEDROEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

20/2023

08/08/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/08/2023
Dispensa de licitação
20/2023 - DL
20/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE 15 (QUINZE) BRAÇADEIRAS REUTILIZÁVEIS ADULTO,
2 (DUAS) BRAÇADEIRAS REUTILIZÁVEIS INFANTIL, 15 (QUINZE) SENSORES
SPO2 ADULTOS E 2 (DOIS) SENSORES SPO2 INFANTIL, TODOS PARA MONITOR
SAMTRONIC, A SER ENTREGUE PELA EMPRESA SAMTRONIC INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ 58.426.628/0001-33. – PROCESSO
ELETRÔNICO INTERNO E-CIGA Nº 20/2023 FHMCP.

Participante: SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL ADULTO (25 – 35 CM). 15,000 UN 180,00 2.700,00

2 BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL INFANTIL (10-15 CM) 2,000 UN 150,00 300,00

3 SENSOR SPO2 SAMTRONIC REUTILIZÁVEL ADULTO (5 PINOS) – 300
CM

15,000 UN 560,00 8.400,00

4 SENSOR SPO2 SAMTRONIC REUTILIZÁVEL PEDIÁTRICO (5 PINOS) -
300CM

2,000 UN 560,00 1.120,00

Total do Participante: 12.520,00

Total Geral: 12.520,00

Manutenção das Atividades da FHMCP 13.001.10.302.0013.2063.3.3.90.00.00 R$ 12.520,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15 de Agosto de 2023Correia Pinto,


